1/4

高岡市教育委員会令和７年５月定例会会議録

１．開議・閉議年月日及び場所

         令和７年５月 28日（水）

            開会 午後１時 30分

            閉会 午後１時 50分

         高岡市役所８階 802会議室

２．教育長及び教育長職務代理者

教 育 長  近 藤  智 久

職務代理者  長 尾  順 子

３．出席委員の氏名  １番   藤 重  歩

２番   長 尾  順 子

３番   成 瀬  隆 倫

４番   永 岩  聡

教育長  近 藤  智 久

４. 欠席委員の氏名  なし

５．事務局出席者

         教育次長              村 上  彰

         教育総務課長            芹 山  奈 緒 樹

教育次長（事）学校教育課長     津 田  久

         生涯学習・スポーツ課長       高 山  篤 志

                  文化財保護活用課長         釣    和 洋

教育委員会参与           鳥 内  禎 久

６．傍聴者    なし

７．書記の氏名  野 吾  達 也

2/4

【議事日程】

日程第１ 前回会議録の承認（４月定例会）

日程第２ 教育長報告

日程第３ 報告第５号 臨時代理の報告について

（高岡市立国吉義務教育学校 学校運営協議会委員の任命について）

日程第４ 議案第 11号 高岡市教育支援委員会委員の委嘱について

議案第 12号 高岡市社会教育委員の委嘱について

 議案第 13号 高岡市公民館運営審議会委員の委嘱について

 議案第 14号 高岡市スポーツ推進審議会委員の委嘱について

日程第５ その他

3/4

会 議 要 旨

令和７年５月 28日（水）

午後１時 30分、近藤教育長が開会を宣して議事審議に入る。

〔日程第１〕 前回会議録の承認

□ 先の４月定例会の会議録について、全出席委員が確認し、これに異議がなく、会議

録として承認した。

〔日程第２〕 教育長報告

【学校教育課】

・６月行事予定（資料№１）

委 員：小学校、中学校の宿泊学習は別々の学校が合同で行うことがあるのか。

事務局：統合する予定の学校同士で一部合同で行う場合もあるが基本は別々である。

【生涯学習・スポーツ課】

・６月行事予定（資料№２）

□ 全出席委員これに異議がなく、報告のとおり了承した。

〔日程第３〕 報告第３号 臨時代理の報告について

            （高岡市立国吉義務教育学校 学校運営協議会委員の任命について）

委 員：年間で何回開催するのか。

事務局：２回程度開催予定である。

□ 全出席委員これに異議がなく、報告のとおり了承した。

〔日程第４〕 議案第 11号  高岡市教育支援委員会委員の委嘱について

       議案第 12号  高岡市社会教育委員の委嘱について

         議案第 13号  高岡市公民館運営審議会委員の委嘱について

          議案第 14号  高岡市スポーツ推進審議会委員の委嘱について

□ 審議の結果、全出席委員これに異議がなく、原案のとおり了承した。

4/4

〔日程第５〕 その他

□ 他に意見はなく、了承した。

 午後１時 50分、議事が終了したので教育長が閉会を宣した。